

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 井ノ内谷川 三・井川井内西～井内東 擁壁護岸工事 (3)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		4,973,966		
擁壁護岸工		式	1		2,298,149		
作業土工		式	1		81,079		
床掘り	土質:土砂	m3	30	212.1	6,363		単 1号
埋戻し	土質:礫質土	m3	20	1,708	34,160		単 2号
積込		m3	10	212.6	2,126		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,543	25,430		単 4号
残土処分費		m3	10	1,300	13,000		単 5号
場所打擁壁工		式	1		1,792,700		
コンクリート 根継	18-8-40	m3	18	35,610	640,980		単 6号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	36	8,165	293,940		単 7号
間詰コンクリート	18-8-40	m3	22	38,990	857,780		単 8号
根固工		式	1		424,370		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 井ノ内谷川 三・井川井内西～井内東 擁壁護岸工事 (3)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート 根固	18-8-40	m3	11	35,610	391,710		単 9号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	4	8,165	32,660		単 10号
構造物撤去工		式	1		45,077		
運搬処理工		式	1		45,077		
現場発生品運搬	発生材種類：廃プラ類	t	0.05	1,548	77		単 11号
処分費	廃プラ類	m3	3	15,000	45,000		単 12号
仮設工		式	1		2,630,740		
運搬工		式	1		140,800		
ラフテレンクレーン運転		日	2	70,400	140,800		単 13号
仮水路工		式	1		1,691,940		
排水管		m	52	16,420	853,840		単 14号
土のう		袋	58	14,450	838,100		単 15号
交通管理工		式	1		798,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 5 三土 井ノ内谷川 三・井川井内西～井内東 擁壁護岸工事（ 3）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	60	13,300	798,000		単 16号
直接工事費		式	1		4,973,966		
共通仮設		式	1		748,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		748,000		
純工事費		式	1		5,721,966		
現場管理費		式	1		2,733,000		
工事原価		式	1		8,454,966		
一般管理費等		式	1		1,900,034		
工事価格		式	1		10,355,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,035,500		
工事費計		式	1		11,390,500		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	212.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	212.1	212.1		
	合計					212.1		
	単価					212.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:礫質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,708
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,708	1,708		
	合計					1,708		
	単価					1,708	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込		単位	m3	単位数量	1	単価	212.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	212.6	212.6		
合計						212.6		
単価						212.6	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛適用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,543
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.5km以下	m3	1	2,543	2,543		
合計						2,543		
単価						2,543	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土処分費		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)				m3	1	1,300	1,300	
合計							1,300	
単価							1,300	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	コンクリート 根継	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	35,610
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	35,610	35,610	
合計							35,610	
単価							35,610	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165		
合計						8,165		
単価						8,165	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	間詰コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	38,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	1	38,990	38,990		
合計						38,990		
単価						38,990	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	コンクリート 根固	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	35,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,610	35,610		
合計						35,610		
単価						35,610	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠	型枠の種類：一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165		
合計						8,165		
単価						8,165	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場発生品運搬	発生材種類:廃プラ類	単位	t	単位数量	1	単価	1,548
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,4.0km以下	t	1	1,548	1,548		
	合計					1,548		
	単価					1,548	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	処分費	廃プラ類	単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	15,000	15,000		
	合計					15,000		
	単価					15,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	ラフテレンクレーン運転		単位	日	単位数量	1	単価	70,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(第1次基準)25t吊		33, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 4.5時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6時間	日	1	70,400	70,400		
合計						70,400		
単価						70,400	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	排水管		単位	m	単位数量	100	単価	16,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.21	24,600	29,766		
	特殊作業員		人	2.16	22,300	48,168		
	普通作業員		人	5.26	20,600	108,356		
	バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付] 排ガス型(1次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	33, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 3.83時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6.27時間	日	3	45,070	135,210		
	高密度ポリエチレン管 φ700mm(仮設)		m	100	13,200	1,320,000		
	合計					1,641,500		
	単価					16,420	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	土のう		単位	袋	単位数量	58	単価	14,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	58	295.5	17,139		
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	116	212.6	24,661.6		
土砂等運搬		標準, ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.5km以下	m3	116	2,543	294,988		
整地		残土受入れ地での処理	m3	58	111	6,438		
大型土のう工		製作, 流用土	袋	58	5,778	335,124		
大型土のう工		設置, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	77	1,389	106,953		
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	77	678.7	52,259.9		
	合計					837,563.5		
	単価					14,450	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,300	13,300		
合計						13,300		
単価						13,300	円／人日	